
 

 
 GEA Farm Technologies 
 Vždy správná volba.                                                            

Datum 09.2009 
Číslo PF 212 
Registr 13 
Autor Erich Schneider 

 
 
 
Side by Side – kruhová dojírna 
„AutoRotor PerFormer“ 
 
+ + +   nyní k dispozici   + + + 
 

 
 

 
Nový AutoRotor PerFormer chrání ve svých kabinetech komponenty dojicí 

techniky jako přístroje pro řízení dojení, snímací válce a dezinfekční držáky. 
Zaoblené provedení kabinetů je vhodné jak pro zvířata, tak i pro lidi. Nabízí proto 
jednodušší manipulaci a rychlejší pohyb zvířat. Speciální zádržné rameno 
(volitelné) na každém dojicím místě umožňuje 2. kolo pro nevydojená nebo 
alarmová zvířata. Nově vyvinuté podpůrné rameno PosiForm (volitelné) nezatěžuje 
obslužný personál a přenese dojačku po sejmutí bezpečně pod platformu. Tato 
funkce zlepšuje ergonomii práce a zvyšuje hygienu dojení. 

 
 
Zařízení je již připraveno k prodeji. Zavedení na jednotlivé trhy je nutné konzultovat 
s prodejním oddělením v Bönen nebo Naperville. 
 
 
 
 
 

M
a
rk

e
ti

n
g

o
v
á
 i
n
fo

rm
a
c
e

 
 



 

 
 GEA Farm Technologies 
 Vždy správná volba.                                                            

 
 
 
 
 
 

Cílová skupina 
 
Velké rodinné farmy a velké podniky v zákaznickém segmentu „Komfort“ s požadavkem na 
možnost flexibilního vybavení kruhové dojírny pro dosažení vysoké efektivity a také zlepšení 
kvality mléka a hygieny dojení. 
 

Výhody pro zákazníka 
 
Komfortnější dojení 
 

■ PosiGuide – pomocné rameno pro vedení hadic (volitelné) 

• pomocník při vedení dlouhých mléčných a pulsačních hadic zajišťuje eliminaci 
působení nežádoucích tlaků na dojačku během procesu dojení  

• omezení ruční manipulace díky rychlému startu pulsace a podtlaku při nasazování 
dojačky (EasyStart) 

 
Volitelné pro levotočivé nebo pravotočivé dojírny 
Volitelné s EasyStart 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■ PosiForm – pomocné rameno pro vedení dojačky (volitelné) 

• nastavitelná poloha dojačky na vemeni přispívá k rovnoměrnému vydojení, udržuje 
dobrý zdravotní stav vemene a tím trvale snižuje náklady na ošetření 

• omezení ruční manipulace díky rychlému startu pulsace a podtlaku při nasazování 
dojačky (EasyStart) 

• automatické spuštění dojačky po sejmutí mimo prostor platformy zvyšuje hygienu zvířat 
a snižuje nebezpečí jejího znečištění a poškození při případném zachycení nohou 
zvířete. 

• ulehčení práce obsluhy díky automatickému zvednutí dojačky v prostoru nasazování 

• ergonomické umístění na kabinetu podle směru otáčení platformy ulehčuje proces 
nasazování 

 
Volitelné pro levotočivé nebo pravotočivé dojírny 
Volitelné s EasyStart 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 GEA Farm Technologies 
 Vždy správná volba.                                                            

 
 
 
 
 
 

■ 2. kolo (volitelné) 

• zajištění takové plynulé rychlosti otáčení, která nejlépe odpovídá pracovní rutině, 
minimalizuje zastavování kruhu. Celkově kratší doba dojení pak díky vyšší hodinové 
průchodnosti dojírny snižuje pracovní náklady. 

• alarmová nebo nevydojená zvířata zůstávají na kruhu ještě 2. otáčku a díky tomu mohou 
být snadno a bezpečně zkontrolována. 

• u menších stád není nutné rozdělení do skupin – tím se ušetří časově náročné 
selektování 

• ulehčení práce u alarmových zvířat díky zadání selekce na přístroji pro řízení dojení a 
následná selekce zvířat do ošetřovacího boxu pomocí selekčního zařízení AutoSelect 

 
Zádržné rameno na dojicím místě – řízené 
podtlakem (volitelně tlakovým vzduchem u 
automatického snímání s tlakovým vzduchem) 

 
 
 
 
 
 

 

■ jednoduché čištění platformy 

• spád a odpady do vnitřního prostoru 

• ochrana proti ostřiku z nerezového plechu (volitelné) chrání vnitřní prostor a techniku 
před vodou a nečistotami 

 
500 mm vysoký ochranný plech proti ostřiku 
 
 
 
 
 
 
 

• vnější opláštění z nerezového plechu pod platformou (volitelné) chrání pojezdovou 
sestavu a pohon a vnitřní prostor karuselu před vodou a nečistotami 

• otvory pro přístup k zařízení pro odběr vzorků (při nainstalovaném měření nádoje) 
ulehčuje práci 

 
 
Standardně s otvory pro odběr vzorků 
Jednotlivě odnímatelné 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 GEA Farm Technologies 
 Vždy správná volba.                                                            

 
 
 
 
 
 
Dlouhá životnost díky robustní konstrukci 
 

■ uzavřené kabinety 

• zde jsou umístěny všechny komponenty dojicí techniky jako přístroje pro řízení dojení, 
snímací válce a dezinfekční držáky a chrání je tak před negativními vlivy prostředí – 
výkaly, vodou, chemikáliemi, atd. 

 
 
Vysoký komfort pro zvířata 
 

■ rychlý průchod zvířat díky specielně vytvořenému designu hrazení  

• dozadu skosený kabinet umožňuje krávám snadnější vstup na dojící místo a výstup.   

• betonová platforma má pevný, protiskluzný jednolitý povrch. 
 
 

Zlepšená bezpečnost obsluhy a nízké náklady na údržbu 
 

■ Jednoduchý servis    

• snadnější přístup ke komponentům kabinetu 

• pomocí rychlouzávěrů je zajištěn snadný přístup k pulsátorům a servisním dílům pod 
platformou. 

 

■ bezpečnostní spínače, připevněné za prostorem vstupu a výstupu (možnost volby), zajistí, 
aby nedošlo k poškození součástí, jako jsou podpůrná ramena, dojačky a hadice.  

 
 

Provedení / varianty 
 
Side-by-Side kruhová dojírna s nebo bez krmení 
Uspořádání pro pravotočivé nebo levotočivé dojírny.   
 
Varianta AutoRotor PerFormer   
Standardní velikosti se 24, 28, 32, 36, 40, 50, 60, 72, 80 dojicími místy 
 
AutoRotor PerFormer- verze Subway 
Středová jáma s podchodem pro montáž a servis dojící techniky.  
Standardní velikosti se 40, 50, 60, 72, 80 dojicími místy 
 
Provedení podvozku podle počtu pojezdových kol a podpůrných podstavců 
Provedení “Standard” pro dobu provozu do 15 hodin denně 
Provedení “Commercial” pro dobu provozu 24 hod denně – 7 dnů v týdnu (24/7) 
 
Pohon 
Možnost volby hydraulického nebo elektrického pohonu. 
 

  



 

 
 GEA Farm Technologies 
 Vždy správná volba.                                                            

 
 
 
 
 
 

Další možnosti:  
 

■ Krmicí zařízení s novým přívodem krmiva  
 

- Fixační krmení 
- Krmení s až 

max. 6 druhy 
krmiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

■ Dezinfekční držák (součást kabinetu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jetterplug        Jettercup                               Talířová verze 
 

 

■ Přístroje k řízení dojení 
 

K dispozici jsou následující přístroje: 
 

• DeMax 55 bez obslužného panelu – červené indikační světlo je umístěno v předním 
panelu kabinetu a dálkový start je připevněn na vnějším plechu platformy.  

• DeMax 55 s obslužným panelem 

• DeMax 60 

• DemaTron 60/70/75 

• Metatron P/S 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
 GEA Farm Technologies 
 Vždy správná volba.                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
Možné kombinace přístrojů pro měření dojení: 
 
POZOR!!! Pro DeMax 55 jsou k dispozici pouze omezené možnosti!  

 
 
Zařízení pro snímání dojaček 
 
Provedení „podtlak“ pro dobu provozu do 15 hod denně 
Provedení „tlakový vzduch“ pro dobu provozu až 24 hod denně 
 
Pozor:  v provedení s tlakovým vzduchem jsou také válce zádržného ramene ovládány tlakovým 

vzduchem. 

 
 

■ DPView pro náhled AutoRotoru- vizualizace průběhu dojení  
(bude na trhu od 1. čtvrtletí 2010) 
 

■ Kontrola průběhu dojení v hůře kontrolovatelných oblastech 
 

• grafické zobrazení parametrů dojících stání  

• zobrazení statusu zvířete (poslední nízký 
nádoj, zasušení, selekce, atd.) 

• rychlé zadávání dat pomocí horkých kláves 
(dotykový monitor) 

• zadání nových čísel krav s respondéry 

• DP-hlasový výstup v mnoha jazycích  

• zobrazení informací jako: počet podojených 
krav, množství mléka/hod, otáčky kruhové 
dojírny/hod a délka dojení.  

 
 
 
 
 
 

          Přístroje pro řízení dojení

Volitelné D
e
m
a
x 
55

 

be
z 
ob

sl
už

n
éh

o 

pa
ne

lu

se
 s
ig
ná

lk
ou

D
e
m
a
x 
55

 

s 
ob

sl
už

ný
m
 

pa
ne

le
m

D
e
M
a
x/
D
em

a
Tr

on

M
et
at
ro
n

AutoPuls x x x x

Stimopuls o (ne PosiForm) o o o

Dálkový start x (ne Kick-off/EasyStart) o (ne Kick-off/EasyStart) o o

PosiForm rameno - EasyStart o (bez EasyStart) o (ne Kick off/Fernstart o o

PosiGuide rameno - EasyStart o o o o

Druhé kolo

(zádržné rameno)
- -

o o

x =  sériově 

o = volitelné



 

 
 GEA Farm Technologies 
 Vždy správná volba.                                                            

 
 
 
 
 
 

Mimořádné vybavení   

 
Pozor:    
 

■ Sběrače - Eclipse nejsou uvolněny pro použití u AutoRotoru PerFormer  
 

■ Kabinet v provedení se snímáním tlakovým vzduchem je dostupný pouze s PosiForm 
 

■ Začátek dodávek PosiForm od 1. čtvrtletí 2010 
 

■ Začátek dodávek snímání v provedení s tlakovým vzduchem od 1. čtvrtletí 2010   
 
 
K zajištění správné instalace platformy je potřeba speciální montážní nářadí. To není součástí 
dodávky a musí se objednat zvlášť: 
 

■ 7750-0104-092 Montážní nářadí  

■ 7401-9926-000 Sada upevňovacích dílů na pojezdové kolejnice 

■ 7401-9926-010 Sada dílů - Centre tool 

 
Podpora prodeje 
 

■ Prodejní prezentace: anglicky, německy, francouzsky a španělsky  
 

■ Propagační brožury v:  
§ němčině .................. 9997-1334-020 
§ angličtině ................ 9997-1335-020 
§ francouzštině .......... 9997-1337-010 
§ španělštině ............. 9997-1336-010 
§ dánštině .................. 9997-1338-010 
§ holandštině ............. 9997-1339-020 
§ ruštině .................... 9997-1457-010 

 

■ Video (Flash) německy a anglicky  
 

■ Porovnání konkurence německy a anglicky 
 

■ TSB (připravuje se) 
 

■ Plány základové konstrukce: anglicky, německy a španělsky. 
 

■ Návody pro montáž a obsluhu: 7056-90XX-056;-046;-047;-058;-059 
 

■ Aktuální ceny jsou k dispozici v Sales+ 
 
 
 


